Doc. Nr. 451 
1339 Octombrie G, Fahid. 

Nos Petrus viceuoyuoda Transsilvanus significamus quibus expedit universis, 
quod Thomas clericus notarius capituli ecclesic Transsilvane, pro venerabili 

1) Ioc rupt în original. 2) Cf. doc. 15. Sept. 1339, Oradea (Zimmermann-Werner, I, 
p. 500-501). 
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in Christo patre domino Andrea ') episcopo ecclesie antedictc, cum sufficientibus 
litteris procuratoriis, ab una parte, ah altera vero magistro Petro filio Mykud 
quondam bani pro se personaliter ac pro Johanne, Petro et David filiis suis absen
tibus coram nobis constitutis, idem Thomas procurator vice et nomine predicti 
venerabilis patris dixit et proposuit, quod cum prefatus magister Petrus et filii 
sui supradicti possessionem ipsorum Vyuar vocatam predicto venerabili patri 
pro certa quantitate pecunie iuxta continentiam litterarum nostrarum, necnon 
honorabilium capitulorum Transsilvane et Waradyensis ecclesiarum predicto 
venerabili in Christo patri pignori obligatam nune in octavis festi sancti Michaelis 
archangeli redimere debuissent, vinculum et penam in eisdem litteris contentam 
et super se sponte assumptam incidissent et incurrissent, si redimere non potuis
sent, vei noft curassent; nune idem venerabilis pater ob respectum necessitatum 
et inopiarum predicti Petri et filiorum suorum inductus, eosdem in facto diete 2) 

solutionis seu redemptionis volens 3) subportare et alleviare parcendo eisdem, 
propter eorum instantes petitiones redemptionem diete possessionis Vyuar, în 
predicto termino (acere debitam, usque octavas sancti Georgii martiris nune 
venluras prorogasse, omnes penas el conditiones in predictis litteris et dictorum 
honorabilium capitulorum contentas sub pena hinari<i> <lupii incursuri, si in 
dictis octavis sancti Georgii martiris dictam possessionem redimere non possent 
vei non curarent. Ad quod idem magister Petrus se et filios suos suppradictos 
obligavit ac insuper id<'m Petrus assumpsit et se obligavit ut vicesimo secundo 
die quindenarum r<.'sid<.'nlie presenlis exercilus regalis cum predictis filiis suis 
coram nohis personaliter comj)arendo cum aliis nostris litteris et coram hono
rahili capitulo ecclesie Transsilvane comparendo cum litteris eiusdem capituli 
et tandem usque octavas fesli sancli .\ndree apostoli nune vcnturas aut ipsc 
personaliter pro se et pro filiis suis su ppradictis cum sufficientibus procura
toriis aut <quilibet> predictorum filiorum suorum pro se personaliter ac pro aliis 
fratribus suis similitcr cnm litteris procnraloriis coram honorabili capitulo ecclesie 
Varadyensis comparendo, ad omncs penas et conditiones <supradictas> se obli
gabunt. Qnod si facere non curarent vei negligerent, omnes penas et conditiones 
snppradictas incurrerent eo facto, prout ad omnia premissa idem magister 
<Petrus se> et dictos filios suos coram nobis obligavit spontanea voluntate. Datum 
în villa Fahyd primo die octavarum sancti Michaelis archangeli anno domini 
~1° < trecentesimo trigesimo nono> 4). 

Doc. ~r. 458 
1339 Decembrie 21, < Alba Iulia>. 

Capitulum ecclesie Transsilvane, omnibus Christi fidelibus presentibus pariter 
et futuris quibus presentes ostenduntur, salutem in salutis largitore. Cum conditor 

.. 
1) ln orig. greşit: Andree 2) ln orig, greşit: die 3) Cuvântul volens scris deasupra 

rândului. ') Loc rupt ln orig. 
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omnium creaturarum dominus noster Iesus Christus ad hoc propiciatus humanam 
voluerit carnem assummere ut sue divinitatis gratia dirupto quo tenebamur 
captivi vinculo pristine nos restaurare libertati. Igitur salubriter agitur si pomines. 
quos natura liberos ab initio protulit el ius gentium iugo substituit servitutis 
manumitentis beneficio pristine reddantur libertati. Proinde ad notitiam univer
sorum harum serie volumus pervenire, quod nobilis domina, domina Osanna, 
relicta Pauli, filii Benedicti de Balasteleke, homine et nuncio suo speciali ad nos. 
transmisso, supplicans nobis, petivit nos diligenti cum instantia, quod quia qui
busdam causis legitimis prepedita ad nostram personaliter presentiam accedere 
non posset, hominem nostrum idoneum ad ipsam transmittere dignaremur, coram 
quo suam aparuet 1) et explicaret voluntatem. 

Nos itaque petitionibus iustis et legitimis eiusdem nobilis domine inclinati, 
ad audiendam confessionem eiusdem domine discretum virum magistrum Ladis
laum magnum, socium et concanonicum nostrum, duximus transmittendum. 
Quiquidem magister Ladislaus, homo noster, demum ad nos reversus dixit 
nohis, per nos requisitus, quod cum ad predictam villam Balasteleke ad 
audiendam confessionem predicte nohilis domine accessisset, eadem nobilis 
domina coram ipso el aliis testibus videlicet O ... 2) de villa Borbantina et 
.Johanne de Balasteleke ecclesiarum rectorihus necnon Michaele, Gregorio et 
Kunch comitibus de cadem Balasteleke presentibus ido~eis, oh r<medium aninu• 
sue quamdam ancillam suam nomine :\fargaretam dictam Zekul, cum duobus filiis 
suis ... caro 3) el Andrea nominatis manumisisset, auree dando Iibertati, dans et 
concedens eisdem uhicunque et apud quemcunque voluerint manendi et commo
randi securam et liberam facultatem, prout hec omnia idem homo noster ad 
nostram requisitionem retulit coram nobis viva ,·oce. In cuius rei memoriam 
presentes litteras nostras privilegiales duximus conceclendas, pendenti et auten
tico sigillo nostro quo ad privilegia utimus communitas. Datum in festo beati 
Thome apostoli, anno domini millesimo trecentesimo trigesimo nono; Dominico 
preposito, Santo canlore, Thoma custode et magistru Paulo archidiacono de 
Karazna decano ecclt•siP nostrP existPnt ih11s. 

Doc. Xr. 461 

1340 Ianuarie 30, lişegrad (R. P. rugară). 

Thomas vajvoda Transsilvanus et comes de Szonuk dileclo sibi Peteci 4) vice
vajvode suo vei eius vices gerenti, aut pro tempore constituto plenam dilectionem 
cum salute. Vestre fidelitati firmiter l'l districte precipientes ruanda.mus per 
presentes, quatenus comitem :-.;icolaum diclum Yos majorem super factis posses
sionum suarum a regia majestate per ipsum ohtentarum, sicut in litteris regalihus 

1) Corect: aperircl. 2) Pată. 3) Loc rupt în text. Li}Jsesc primele litere ale numelui 
fiului '.\targaretei. •) Aşa ln text. 
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Yidebitis contineri, nullo modo judicarr wl n·stro compellere astarc judicalui 
rnntra quospiam presumati~. Aliud, si rrgiarn majcstalem graviter offcndere 
pertimescitis, in premissis facere non audentes. Datum in Vissegrad tertia fcria 
proxima ante octavas Epiphaniarum domini, anno eiusdem l\Iillesimo CCC0 

xxxx0. 

Doc. Xr. 467 

1340 Martie 3, <Alba Iulia>. 

Capitulum ecrlesic Transsilvane omnibus Christi fidelibus presens scriptum 
inspecturis salutem in salutis largitore. Quoniam gesta mortalium fluunt cum 
tempore dcfluenti el imhccillis memorie statum plerumque perturbat oblivio 
el obumbrat, provide rationis cautela humanis actibus dyuturne durationis fir
mitatem postulantilms lilterarum adhibel testimonium cfficax et perhenne. 
Proinde noverint universi presentes pariter et futuri, qi.10d comes Hcnerius filius 
Heneri hospes de \Vinch inferiori ab una parte et Ladizlaus ac Johannes filii 
Sumurakus nobiles de Barcha ah altera curam nobis personaliter constituti dixc
runt et proposuerunt atque confessi extiterunt oraculo vive vocis in possessione 
ipsorum communiter ipsos tangenti \'olaherkis vocata, in vicinitate seu comme
taneilate villarum Felkunir, Olkunir, Zazerkys, \'inch inferioris el Pien voca
tarum ac iuxta fluviolum Erkyspatak vocatam sita et habita inter se talem 
celebrasse divisioncm: Quod dimidielas eiusdem possessionis ipsorum Vola
berkys vocate cum omnibus utilitatihus et perlinentiis universis el 

suh eisdem metis, signis et terminis, sub quihus et cum quibus ab antiquo extilil 
limitata et possessa cessisset ipsi comi ti Renerio ct per eum suis heredibus herc
dumque suorum successoribus perpetuo el irrcvocabiliter tenenda, possidenda 
pariter et habenda. Alia vero dimidietas s<imiliter cu>m o<mni>bus fructibus et 
utilitatibus ac sub eisdem metis et terminis, sub quihus et cum quihus ab antiquo 
extitit limitata et per predecessores ipsorum posscssa Ladizlao et Johanni filiis 
Sumurak supradictis et per eos eormn heredibus hercdumquc suorum successoribus 
perpetuo, ut predictum, et irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda. 
Tali tamen conditione inter se ordinata, quod si processu temporum ipsum comi
tem Renerium absquc heredum solatio decedere contingat, extunc eadem dimi
dietas et porlio sua in predicla villa Volaherkys vocata habita cum omni eo iure 
et dominio, cum quo ad eum devenit et per eum possessa extitit, in eosdem Ladiz
Jaum et Johannem sepefatos et eorum heredes heredumque suorum successores 
devolvetur. Et e converso si iidem Ladizlaus et .Johannes similiter absque heredum 
solatio decesserinl et terminum vite ipsorum concluserint, extunc pars et porlio 
ipsorum modo premisso in eundem Rencrium et ipsius heredes devolvetur. Peten
tes nos diligenti cum instanlia, ut super huiusmodi eormn divisionis celebratione 
<el celebra>tionis confessione nostras litteras privilegiales dare eisdem dignaremur. 
Igilur nos petilionihus ipsorum Reneri, Ladizlai <ct Jo>hannis iustis et legitimis 
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inclinati, ut tenemur, super huiusmodi eorum confessione presentes nostras 
litteras eisdem concessimus sigilii nostri pendentis et autentici munime roboratas. 
Datum feria sexta proxima ante dominicam lnvocavit, anno domini M0ccco 
quadragesimo. Dominico preposito, Santo cantore, Thoma custode et magistro 
Paulo archydiacono de Karazna decano ecclesie existentihus.